АДМИНИСТРАЦИЯ

САЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.03.2025                                                                                               № 134-п
О внесении дополнений в постановление

администрации Саянского района от 30.12.2016

№ 345-п «Об утверждении порядка предоставления

питания без взимания платы обучающимся в муниципальных

образовательных учреждениях Саянского района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,  Законом  Красноярского края «О внесении изменений в статьи 14.1 и 14.6 Закона края «О защите прав ребенка» от 06.02.2025 № 9-3593., руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
В постановление администрации Саянского района от 30.12.2016 № 345-п «Об утверждении порядка предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1 В приложение № 1 к Постановлению внести следующие изменения:

1.1.1. подпункт б) пункта 2. «Порядка предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района» изложить в следующей редакции:

«б) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

- горячий обед в первую смену - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам начального общего образования;

- горячий завтрак и горячий обед - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам основного общего, среднего общего образования;

- двухразовое питание - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями на дому (с возможностью предоставления денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием).
1.1.2. пункт 2. «Порядка предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района» дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Для детей льготной категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в день из расчета на одного обучающегося в течение учебного года, составляет:

	Наименование учреждений
	Горячий завтрак (руб.)
	Горячий обед (руб.)

	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	от 6 до 11 лет
	от 12 лет  и старше
	от 6 до 11 лет
	от 12 лет и старше

	61,45
	71,45
	92,18
	107,16

»
2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Т.В. Топоркова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района о внесении изменений в порядок предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района.

3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 февраля 2025 года.
Исполняющий полномочия

главы Саянского района                                                                               О.Л. Фомичев